
 

DZIAŁDOWO BEZ PLASTIKU – projekt edukacyjny 

Rok szkolny 2019/2020 rozpoczęliśmy od bardzo poważnych deklaracji i jasnych postanowień. 

Zdecydowaliśmy się wypowiedzieć wojnę plastikowi bezkarnie panoszącemu się na ulicach naszego 

miasta. Doskonale zdajemy sobie sprawę z tego, że problem dotyczy nie tylko Działdowa, lecz całego 

świata! Ale MY chcemy zacząć od naszej małej ojczyzny. Jesteśmy przekonani, że nawet drepcząc 

małymi kroczkami, można dojść do celu. 

Kim jesteśmy? 

Inicjatorami tego SPOŁECZNEGO przedsięwzięcia są nauczyciele placówek edukacyjnych* działających 

na terenie gminy i miasta Działdowo, a do jego realizacji zaangażowały się dzieci, młodzież szkolna i 

członkowie Młodzieżowej Rady Miasta. Łączy nas jeden wspólny CEL: gotowość do działania dla 

dobra przyrody i edukowanie dzieci, młodzieży, dorosłych o skutkach, konsekwencjach bezmyślnego 

konsumpcjonizmu i eksploatowania Ziemi. Wielu nie zdaje sobie sprawy z powagi problemu, którego 

skutki będą odczuwalne dla pokolenia naszych dzieci, wnucząt. Ba! Są już odczuwalne! Z troski o ich 

przyszłość pragniemy podjąć działania już dziś, nie mamy czasu, by zwlekać dłużej. Głośno mówimy 

NIE! plastikowi w Działdowie. 

Dokąd zmierzamy? Co z tą Ziemią? 

Swoje działania zaplanowaliśmy na kilka miesięcy. 

• Już we wrześniu uczniowie pracowali nad wykonaniem komiksów nt. wpływu człowieka na Ziemię. 

Do 8 października zostaną przygotowane plakaty przedstawiające przyczyny i skutki zanieczyszczeń. 

Prace zostaną przymocowane do elementów ogrodzenia placówek edukacyjnych w Działdowie do 10 

października. Pragniemy, by mieszkańcy, chodząc po ulicach miasta, uświadomili sobie szkodliwy 

wpływ swego działania na przyrodę. 

• W listopadzie na korytarzach szkół zamontowana zostanie instalacja wyobrażająca ocean z 

pływającymi między plastikowymi śmieciami rybami, żółwiami, meduzami. 

• Eksponując plastikowe kolorowe drzewa - rzeźby na dziedzińcu przed szkołą, zamierzamy pokazać, 

w jaki sposób kreatywnie wykorzystać odpady, a przy okazji przyozdobić ponury jesienny krajobraz. 

• W grudniu każda z placówek uczestniczących w projekcie przygotuje choinkę z plastikowych 

butelek, która zostanie umiejscowiona na szkolnych korytarzach, by zastąpić tradycyjne 

bożonarodzeniowe drzewko.  

• Do 16 grudnia zobowiązaliśmy się do uszycia ekologicznych toreb i woreczków na warzywa i owoce, 

których można śmiało używać zamiast bezpłatnych foliówek powszechnie dostępnych w marketach. 

Przygotowane ekologiczne opakowania planujemy rozprowadzać w działdowskich sklepach, 

propagując przyjazne dla środowiska zachowania. 

• W drugim półroczu roku szkolnego 2019/2020 najmłodsi uczestnicy projektu będą uczestniczyć w 

warsztatach prowadzonych przez młodzież szkół średnich i członków Młodzieżowej Rady Miasta. 

• Z okazji święta zakochanych przygotujemy walentynkowe fotobudki w kształcie ogromnego serca 

wykonanego z czerwonych nakrętek. 

• Wiosnę przywitamy, sadząc drzewka udostępnione przez Nadleśnictwo w Burkacie. Pobiegniemy 

też ulicami miasta razem z Rozbieganym Działdowem. Bieg to będzie niecodzienny, gdyż każdy 

uczestnik będzie wyposażony w gumowe rękawiczki i worek, by oczyścić trasę z napotkanych po 

drodze śmieci. Nadchodząca nowa pora roku będzie mogła dzięki nam rozkwitnąć w całej krasie. 

• Zwieńczeniem projektu edukacyjnego: DZIAŁDOWO BEZ PLASTIKU będą uroczyste obchody Dnia 

Ziemi. Z tej okazji planujemy zorganizować happening, którego uczestnikami będą dzieci, młodzież i 

dorośli z placówek edukacyjnych zaangażowanych w realizację projektu. Zgromadzimy się na 

działdowskim rynku, by pokazać wszystkim obecnym, że przyszłość Ziemi nie jest nam obojętna.  

Mamy wielką nadzieję, że nasze działania odbiją się szerokim echem wśród społeczności lokalnej. 



Liczymy na to, że dzięki nam mieszkańcy Działdowa z rozsądkiem odniosą się do palących kwestii 

związanych z koniecznością ochrony środowiska naturalnego. 

 

 

* Placówki edukacyjne biorące udział w projekcie z terenu gminy i miasta Działdowo: 

Szkoła Podstawowa nr 1, Szkoła Podstawowa nr 2, Szkoła Podstawowa nr 3, Zespół Szkół nr 1, Zespół 

Szkół nr 2, Zespół Szkół Zawodowych nr 1, Zespół Szkół w Malinowie, Przedszkole Miejskie nr 1, 

Przedszkole Miejskie nr 3, Przedszkole Miejskie nr 4, Przedszkole Miejskie nr 5, Przedszkole 

Niepubliczne „U Misia”, Przedszkole Niepubliczne „Krasnoludek”, OREW Działdowo. 
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